

Na Oddziale Chirurgicznym operacje przepuklin pachwinowych były wykonywane od początku jego funkcjonowania. Od 2016 roku rozpoczęliśmy wykonywanie tych operacji metodą laparoskopową. W tym sposobie zaopatrywania przepuklin pachwinowych wykorzystujemy laparoskop, aby zlikwidować przepuklinę i zaopatrzyć miejsce wyjścia przepukliny odpowiednią siatką. Nabywając doświadczenia oraz ucząc się na zorganizowanych warsztatach w kilku ośrodkach w Polsce, w tym także w Kolnie, wykonaliśmy już ponad 300 operacji. Rozwijając i doskonaląc nasze umiejętności w obecnym czasie tą metodą operujemy ponad 90% przyjmowanych pacjentów do planowej operacji przepukliny pachwiny.

Niezwykle ważnym i wymagającym systemowych rozwiązań jest problem otyłości. Dotyczy on nie tylko krajów wysokorozwiniętych. Coraz częściej z tym schorzeniem mają problem kraje cywilizacyjnego środka, w tym także Polska. Nie jest to tylko problem wyglądu zewnętrznego, ale przede wszystkim kosztów społecznych związanych z wysokimi nakładami na leczenie powikłań nadmiernej masy ciała, długotrwałej abstynencji w pracy oraz zwiększonej śmiertelności. W Polsce w obecnej chwili szacuje się, że wymaga operacji ponad 600 tysięcy osób dorosłej populacji, którą kwalifikuję się jako osoby z otyłością patologiczną powyżej poziomu wskaźnika masy ciała (BMI) 35.

Z przeświadczeniem niesienia pomocy pacjentom z otyłością patologiczną jako chorobą metaboliczną oraz pacjentom z chorobami zależnymi od nadmiernej masy ciała, czyli z cukrzycą, nadciśnieniem tętniczym i bezdechami wdroszyliśmy system kwalifikujący chorych do zabiegu, wykonujemy operacje i prowadzimy kontrolę pooperacyjną. W ramach porady w Poradni Chirurgicznej przyjmujemy pacjentów z otyłością, oceniamy ryzyko operacji, propagujemy zdrowy styl życia, omawiamy dobre i złe strony leczenia operacyjnego, kierujemy chorych na niezbędne badania i konsultacje (kardiologiczną, dietetyczną, pulmonologiczną i psychologiczną), aby przeprowadzić operacje w bezpieczny sposób.

Z tym nastawieniem rozpoczęliśmy leczenie operacyjne osób z otyłością patologiczną w 2015r. Sukcesywnie podnosiliśmy swoje umiejętności i doświadczenie zawodowe i zwiększaliśmy ilość operowanych pacjentów. Wykonaliśmy już ponad 300 operacji. Dzięki naszej determinacji oraz chęci ukonstytuowania prowadzonej działalności od roku znajdujemy się na liście wśród 43 ośrodków chirurgii bariatrycznej prowadzonej przez Sekcję Bariatryczną Towarzystwa Chirurgów Polskich.

Zabieg bariatryczny ma udowodnioną skuteczność w leczeniu cukrzycy, bezdechów nocnych oraz nadciśnienia tętniczego. Jest to skuteczność oceniana na ponad 80 %, a przeprowadzony zabieg operacyjny pozwala uzyskać prawidłową masę ciała u 85-95% chorych.